
№ 650 от 27.02.2013г. «О внесении изменения в постановление администрации города 

Железногорска от 14.10.2011 № 2065». 

 

 

Руководствуясь приказом комитета потребительского рынка, развития малого 

предпринимательства и лицензирования Курской области от 23.03.2011 № 32 «О Порядке 

разработки и утверждения органами местного самоуправления Курской области схем 

размещения нестационарных торговых объектов» (в редакции приказа комитета 

потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской 

области от 25.12.2012 № 183), Уставом города Железногорска Курской области, в целях 

наиболее полного обеспечения населения площадью торговых объектов ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменение в постановление администрации города Железногорска от 

14.10.2011 № 2065 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории города Железногорска» (в редакции постановлений администрации 

города Железногорска от 25.10.2011 № 2174, от 12.04.2012 № 820), изложив приложение в 

новой редакции согласно приложению на 13-ти листах. 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Д.В. Котова.  

3.   Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города                    В.И.Солнцев 

 

 

 
 

 
Анпилогова В.Н. 

2-50-88 



        Приложение 

        к постановлению администрации 

        города Железногорска 

        от 27.02.2013 № 650 

 

 
Схема размещения нестационарных торговых объектов 

на территории города Железногорска 
 

№ 

п/п 
Наименование, 

тип 

нестационарного 

торгового объекта 

Место 

нахождения 

нестационарного торгового 

объекта 

Группа товаров 

(непродовольственные 

товары или 

продовольственные 

товары) 

нестационарного 

торгового объекта 

Размер 

торговой 

площади 

(кв.м) 

Срок* 

функционирования 

нестационарного 

торгового объекта 

1 киоск 
ул. Мира в районе дома № 

12 

 

печатная продукция 

 

5,25 
18.08.2008 

16.08.2009 

2 павильон 

ул. Ленина в районе домов 

43 - 47 торговый павильон 

№ 4 
одежда 

 

22,5 
19.08.2008 

17.08.2009 

3 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул. Мира 11, 
продовольственные 

товары 

 

12 
01.07.2008 

29.06.2009 

4 павильон 
ул. Ленина в районе домов 

43-47 
зоотовары 

 
22,5 

20.08.2008 

18.08.2009 

5 павильон 
ул. Ленина в районе домов 

43 - 47 павильон №7 

продовольственные 

товары 

 

30 
20.08.2008 

18.08.2009 

6 павильон  ул. Ленина 43- 47 
бытовая химия 

22,5 
21.08.2008 

19.08.2009 

7 киоск ул. Горняков, 5 Г 
продовольственные 

товары 
20 

21.08.2008 

19.08.2009 

8 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул. Курская 74, 
продовольственные 

товары 

 

12 
27.08.2008 

25.08.2009 

9 павильон ул. Железнодорожная 15 А продовольственные 

товары 
30 

28.08.2008 

26.08.2009 

10 киоск 
ул. Димитрова в районе 

домов 12 и 12/2 печатная продукция 

 

6 
01.09.2008 

29.08.2009 

11 киоск ул. Ленина сооруж. 68 В сантехника 

 
20 

06.09.2008 

04.09.2009 

12 павильон ул. Ленина 86 А продовольственные 

товары 
33 

06.09.2008 

04.09.2009 

13 павильон ул. Гагарина 19 А 
продовольственные 

товары 
60 

16.09.2008 

14.09.2009 

14 киоск 
ул. Ленина в районе дома 

72 
продовольственные 

товары 
20 

16.09.2008 

14.09.2009 

15 киоск 
ул. Димитрова в районе 

дома 25 
продовольственные 

товары 
21 

16.09.2008 

14.09.2009 

16 киоск ул. Ленина 2 А продовольственные 

товары 
6,4 

16.09.2008 

14.09.2009 



 2 

17 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул.Ленина, сооружение № 

43 А цветы 

 

31,5 
01.10.08 

29.09.09 

18  павильон ул. Курская 82 А 
продовольственные 

товары 
16,72 

01.10.2008 

29.09.2009 

19 павильон 
ул. Первомайская 

восточнее дома № 8 А 

продовольственные 

товары 

 

105 
01.10.2008 

29.09.2009 

20 павильон ул. Мира 10/1 А 
продовольственные 

товары 
50 

01.10.2008 

29.09.2009 

21 павильон 
ул. Сентюрева в районе 

дома 2/3 
продовольственные 

товары 
38,69 

01.10.2008 

29.09.2009 

22 киоск 
ул. Димитрова в районе 

дома № 12 
продовольственные 

товары 
6 

01.10.2008 

29.09.2009 

23 павильон ул. Ленина, 56 
продовольственные 

товары 
50 

01.10.2008 
29.09.2009 

24 киоск ул. Октябрьская 42 А 
мороженое 

 
6 

01.10.2008 

29.09.2009 

25 павильон ул. Мира 63/3 
продовольственные 

товары 
48 

01.10.2008 

29.09.2009 

26 киоск ул. Димитрова 3/4 Б продовольственные 

товары 
9 

01.10.2008 

29.09.2009 

27 павильон ул. Димитрова 3/4 А продовольственные 

товары 
28 

01.10.2008 

29.09.2009 

28 павильон 
ул. Ленина в районе домов 

43 - 47 
продовольственные 

товары 
22,5 

01.10.2008 

29.09.2009 

29 киоск 
Детский переулок, в районе 

дома № 4 
продовольственные 

товары 
8 

01.10.08 

29.09.09 

30 киоск 
ул. Димитрова, в районе 

дома № 12 
продовольственные 

товары 
12,5 

18.10.2008 

16.10.2009 

31 киоск 
Детский пер. сооружение 1 

Б 
продовольственные 

товары 
15 

19.10.2010 

17.10.2011 

32 павильон ул. Ленина 29 Б 
продовольственные 

товары 
56 

24.10.2008 
22.10.2009 

33 павильон ул. Димитрова 14 А 
непродовольственные 

товары 
30 

24.10.2008 

22.10.2009 

34 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул. Энтузиастов, напротив 

гипермаркета «Линия» 
непродовольственные 

товары 
12 

29.04.2011 

27.04.2012 

35 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул. Ленина 22 продовольственные 

товары 

15,4 
01.11.2008 

30.10.2009 

36 киоск 

микрорайон № 1, в 

 районе жилого дома № 

30 по ул. Ленина 

продовольственные 

товары 

6,25 
28.02.2012 

26.02.2013 

37 павильон ул. Ленина 43- 47 продовольственные 
товары 

30 
20.11.2008 

18.11.2009 

38 киоск ул. Ленина 72 
мороженое 

3,36 
21.11.2009 

19.11.2010 

39 киоск Детский пер. 16 продовольственные 

товары 
16 

23.12.2007 

20.12.2008 

40 павильон 
ул. Ленина дом №88 и 

Молодежная № 1 бытовая химия 
30 

07.12.2012 

07.12.2015 

41 летнее кафе 
городской парк им. 

Никитина в районе фонтана 
общественное питание 

 

80 

с 1 мая по 1 ноября 

текущего года 

 



 3 

42 киоск 
ул. Димитрова в районе 

дома № 5 
продовольственные 

товары 
11 

01.01.2009 

29.12.2009 

43 летнее кафе ул. Ленина, д. 46 общественное питание 

 

112,3 

с 1 мая по 1 ноября 

текущего года 

 

44 
киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул. Ленина остановка ТЦ 
«Европа», смешанные  товары 

 

52,5 
01.01.2009 
30.12.2009 

45 павильон 

Воинов - 

Интернационалистов 

торговый комплекс №7 

сооружение №1 

продовольственные 

товары 

 

22,5 
01.01.2009 

30.12.2009 

46 павильон ул. Ленина 43-47 
непродовольственные 

товары 
52,5 

01.01.2009 

30.12.2009 

47 киоск 
ул. Ленина в районе дома 

№ 72 
продовольственные 

товары 
8,8 

01.01.2009 

30.12.2009 

48 киоск 
ул. Мира, в районе дома № 

10 
продовольственные 

товары 
12 

01.01.2009 

30.12.2009 

49 павильон ул. Димитрова 1 А продовольственные 

товары 
32 

01.01.2009 

30.12.2009 

50 павильон 
ул. Ленина, в районе домов 

43-47, павильон № 10 косметика 

 

22,5 
01.01.2009 

30.12.2009 

51 павильон 
автодорога № 9, участок № 

5 
продовольственные 

товары 
56 

01.01.2010 

30.12.2010 

52 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул. Ленина 72 продовольственные 

товары 

16 
01.01.2010 

31.12.2010 

53 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул. Ленина 62 А, остановка 

«Спортивная», 

цветы 

 

 

41,4 
09.01.2009 

07.01.2010 

54 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул. Ленина 46, 
продовольственные 

товары 

 

6 
15.01.2008 

13.01.2009 

55 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул. Курская - Димитрова 
продовольственные 

товары 

 

9 
26.01.2008 

24.01.2009 

56 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул. Ленина 60, 
продовольственные 

товары 

 

11 
26.01.2008 

24.01.2009 

57 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул. Курская 37 А, 
продовольственные 

товары 

 

9 
14.02.2009 

12.02.2010 

58  павильон ул. Ленина 25 канцтовары 

 
30 

25.03.2008 

23.03.2009 

59 павильон Ленина- Гайдара цветы 

 
96 

01.04.2008 

29.03.2009 

60 киоск ул. Мира 41 продовольственные 

товары 
12 

01.04.2008 

29.03.2009 

61 киоск 
ул. Энтузиастов, в районе 

дома 2/5 
продовольственные 

товары 
16 

01.04.2009 

29.03.2010 

62  павильон 

пересечение ул. Воинов-

Интернационалистов и ул. 

Сентюрёва в районе дома 

1/3 

непродовольственные 

товары 

 

 

119,7 
01.04.2009 

29.03.2010 



 4 

63 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул. Курская остановка 

«Медсанчасть», 

продовольственные 

товары 

 

24 
01.04.2009 

30.03.2010 

64 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул.Димитрова, в районе 

дома № 5 

продовольственные 

товары 

 

15,5 
03.04.08 

01.04.09 

65  павильон ул. Ленина 70/3 А 
продовольственные 

товары 
24,5 

03.04.2008 

01.04.2009 

66  павильон ул. Ленина 43-47 
смешанные  товары 

 
22,5 

03.04.2008 

01.04.2009 

67 киоск ул. Димитрова 5 А продовольственные 

товары 
8 

01.04.2009 

30.03.2010 

68 киоск ул. Димитрова 12/2 продовольственные 

товары 
10 

01.04.2010 

29.03.2011 

69 павильон 
ул.Мира в районе дома № 

14 
продовольственные 

товары 
30 

03.04.2008 
01.04.2009 

70 павильон ул. Мира 61/2 
продовольственные 

товары 
30 

03.04.2008 

01.04.2009 

71 павильон 
ул. Димитрова в районе 

дома № 23 
продовольственные 

товары 
7,7 

03.04.2008 

01.04.2009 

72 павильон 
пересечение ул. Ленина и 

Октябрьская 

продовольственные 

товары 

 

8 
03.04.2008 

01.04.2009 

73 павильон 
ул. Ленина в районе дома 

№ 70 
продовольственные 

товары 
8 

03.04.2008 

01.04.2009 

74 павильон ул. Димитрова 12 продовольственные 
товары 

6 
03.04.2008 

01.04.2009 

75 павильон 
ул. Ленина в районе дома 

№ 24 
продовольственные 

товары 
24 

03.04.2008 

01.04.2009 

76  павильон ул. Сентюрёва 3/2 А продовольственные 

товары 
71 

06.04.2010 
04.04.2011 

77 павильон 
микрорайон 7 - 11, 

территория мини рынка 
промышленные товары 

 
117,78 

13.04.09 

10.04.10 

78 киоск ул. Дружбы 3 продовольственные 

товары 
15,75 

28.04.2008 

25.04.2009 

79 киоск 
ул. Ленина в районе дома 

№ 50 
непродовольственные 

товары 
6 

27.04.2008 
25.04.2009 

80 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул. Воинов 

Интернационалистов, 

непродовольственные 

товары 

 

50 
01.05.2010 

29.04.2011 

81 павильон ул. Ленина 36 
продовольственные 

товары 
30 

05.05.2009 

03.05.2010 

82 киоск ул. Ленина 84 
продовольственные 

товары 
35 

24.05.2009 

22.05.2010 

83 киоск ул. Энтузиастов 2/2 продовольственные 

товары 
6 

27.05.2010 

25.05.2011 

84 киоск ул. Энтузиастов 7 продовольственные 

товары 
12,24 

02.06.2008 

31.05.2009 

85 павильон 
ул. Гагарина в районе дома 

№ 31 
смешанные товары 

 
36 

18.06.2008 
16.06.2009 

86 киоск 
Детский пер. в районе дома 

№ 13 
продовольственные 

товары 
8 

21.06.2008 

19.06.2009 

87 павильон ул. Горняков 5 Б 
продовольственные 

товары 
20 

22.06.2008 

20.06.2009 



 5 

88 павильон ул. Мира 7 продовольственные 

товары 
50,4 

29.06.2009  

27.06.2011 

89 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

остановка ул. Маршала 

Жукова мкрн 15, 
продовольственные 

товары 

 

12 
01.07.2008 

28.06.2009 

90 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул.Ленина, дом № 13 
продовольственные 

товары 

 

12,56 
01.07.08 

28.06.09 

91 киоск 
в районе дома № 5 по 

ул.Димитрова печатная продукция 
6,72 

01.07.2008 

28.06.2009 

92 киоск 
ул. Ленина сооружение 68 

Г печатная продукция 
7 

01.07.2008 

28.06.2009 

93 павильон ул. Курская 86 А продовольственные 

товары 
30 

01.07.2008 

28.06.2009 

94 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул. Мира 12 
продовольственные 

товары 

 

12 
01.07.2008 

29.06.2009 

95 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул. Ленина 12 
продовольственные 

товары 

 

9 
01.07.2008 

29.06.2009 

96 

киоск в 

остановочном 
комплексе 

ул. Курская, в районе дома 

№ 15 

продовольственные 

товары 

 

21 
01.07.08 

29.06.09 

97 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул.Димитрова, в районе 

дома № 14 

продовольственные 

товары 

 

117,48 
01.07.08 

29.06.09 

98 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул.Курская 
продовольственные 

товары 

 

100 
01.07.10 

29.06.11 

99 
киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул. Ленина остановка 

«ЖГМК», 

продовольственные 

товары 

 

11 
01.07.2008 

29.06.2009 

100 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул. Ленина остановка 

«Молодежная», 
продовольственные 

товары 

 

9,2 
01.07.2008 

29.06.2009 

101 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул. Ленина 68, 
продовольственные 

товары 

 

9,2 
01.07.2008 

29.06.2009 

102 киоск 
р-н дома № 15 по ул. 

Гагарина 
непродовольственные 

товары 
15 

01.07.2008 

29.06.2009 

103 павильон ул. Ленина 82 А продовольственные 

товары 
72 

01.07.08 

29.06.09 

104 киоск 
ул. Мира в районе дома 10 

(2 киоска) 
продовольственные 

товары 
12 

01.07.2008 

29.06.2009 

105 павильон 
ул. Димитрова № 5 около 

Магазина Дружба смешанные товары 

 

330 
01.08.08 

29.06.09 

106 павильон  
ул. Ленина в районе домов 

43- 47 
непродовольственные 

товары 
30 

01.07.2008 

29.06.2009 

107 павильон ул. Курская 1 
продовольственные 

товары 
12,5 

01.07.2008 

29.06.2009 

108 киоск 
в районе дома № 5 по 

ул.Димитрова 
продовольственные 

товары 
19,5 

01.07.2008 

29.06.2009 



 6 

109 киоск 
в районе дома № 90/3 по ул. 

Ленина 
продовольственные 

товары 
7 

01.07.2008 

29.06.2009 

110 павильон ул. Ленина зд. 84/3 
продовольственные 

товары 
70 

01.07.2008 

29.06.2009 

111 киоск ул. Ленина 35 
продовольственные 

товары 
9 

01.07.2008 

29.06.2009 

112 павильон 
в районе дома № 6 по ул. 

Димитрова 
продовольственные 

товары 
30 

01.07.2008 

29.06.2009 

113 киоск ул. Гагарина 31 продовольственные 

товары 
15 

05.03.2012 

05.03.2013 

114 киоск 
ул. Ленина в районе домов 

66 – 68 
продовольственные 

товары 
15,75 

01.07.2008 

29.06.2009 

115 павильон ул. Ленина 88 А 
продовольственные 

товары 
37,1 

01.07.2008 

29.06.2009 

116 киоск 
ул. Гагарина в районе дома 

№ 19 В 
продовольственные 

товары 
23,52 

01.07.2008 

29.06.2009 

117 павильон 
ул. Ленина в районе дома 

№ 90/2 
непродовольственные 

товары 
48 

01.07.2008 

29.06.2009 

118 павильон 
в районе дома № 25 по ул. 

Димитрова 
продовольственные 

товары 
55,61 

01.07.2008 

29.06.2009 

119 павильон ул. Мира 8 
непродовольственные 

товары 
30 

01.07.2008 

29.06.2009 

120 киоск ул. Гагарина дом № 13-15 
продовольственные 

товары 
53,04 

01.07.2008 

29.06.2009 

121 киоск 
в районе дома № 6 по ул. 

Гайдара 
продовольственные 

товары 
10,5 

01.07.2008 

29.06.2009 

122 павильон 
ул. Воинов 

интернационалистов 
парфюмерия 

 
24 

01.07.2008 

29.06.2009 

123 павильон 
ул. Димитрова 25 в районе 

церкви 
смешанные товары 

 
40 

01.07.2008 

29.06.2009 

124 павильон 
ул. Мира (магазин 

автозапчасти) 
непродовольственные  

товары 
72 

01.07.2009 

29.06.2010 

125 киоск ул. Сентюрёва 6/3 А 
продовольственные 

товары 
7,5 

01.07.2008 

29.06.2009 

126 киоск ул. Ленина 29 А продовольственные 

товары 
12,25 

01.07.2008 

29.06.2009 

127 павильон 
ул. Ленина в районе дома 

№ 58/2 
непродовольственные  

товары 
36 

01.07.2008 

29.06.2009 

128 павильон ул. Мира 18 Б 
непродовольственные 

товары 
43,8 

01.07.2008 

29.06.2009 

129 

киоск в 

остановочном 

комплексе 

ул. Ленина, остановка 

«Универмаг» 
цветы 8 

27.07.2012 

25.07.2013 

130 павильон ул. Ленина 48 а 
непродовольственные 

товары 
50 

01.07.08 

29.06.09 

131 павильон ул. Ленина 88 канцтовары 

 
30 

01.08.08 

29.06.09 

132 павильон 
территория второй очереди 

медсанчасти 
непродовольственные 

товары 
18 

01.07.2008 

 29.06.2009 

133 киоск ул. Ленина 37-ул. Гагарина 
продовольственные 

товары 
14 

01.07.2008 

 29.06.2009 

134 павильон 
в районе дома 23 по ул. 

Ленина 
продовольственные 

товары 
53,55 

01.07.2008 

 29.06.2009 

135 павильон детский пер. 9 – 11 продовольственные 

товары 
21 

01.07.2008 

 29.06.2009 



 7 

136 павильон ул. Гагарина, д.24 продовольственные 

товары 
30 

01.07.2008 

 29.06.2009 

137 киоск 
ул. Мира в районе дома № 

12 
продовольственные 

товары 
28 

01.07.2008 

 29.06.2009 

138 павильон 
заводской проезд, в районе 

дома № 7/3 
продовольственные 

товары 
161 

01.07.2008 

29.06.2009 

139 павильон 

ул. Ленина, в районе домов 

43-47, в составе торгового 

ряда павильон № 11 
смешанные товары 

 

22,5 
01.07.2008 

29.06.2009 

140 киоск ул. Мира 10/1 
продовольственные 

товары 
8 

01.07.2008 

29.06.2009 

141 киоск 
ул. Ленина в районе дома 

№ 70 
продовольственные 

товары 
14 

02.07.2008 

30.06.2009 

142 киоск 
в районе домов 14 – 16 по 

ул. Ленина 
продовольственные 

товары 
7,36 

02.07.2008 

30.06.2009 

143 киоск 
ул. Ленина 26 в районе 

магазина № 17 продовольственные 

товары 

14 
02.07.2008 

30.06.2009 

144 павильон 

ул. Воинов-

Интернационалистов, в 

районе шк. № 11 
непродовольственные  

товары 

32 
04.07.2008 

02.07.2009 

145 павильон 
ул. Бамовская в районе 

СМП 337 смешанные товары 
37,1 

06.07.2008 

04.07.2009 

146 

киоск в составе 

остановочного 
комплекса 

ул. Курская 1, продовольственные 

товары 

13,5 
18.07.2008 

16.07.2009 

147 павильон ул. Гайдара 6/2 продовольственные 

товары 
48 

24.07.2008 
22.07.2009 

148 павильон территория медсанчасти 
непродовольственные 

товары 
40 

26.07.2008 

24.07.2009 

149 киоск ул. Ленина 56 
продовольственные 

товары 
21 

26.07.2009 

24.07.2010 

150 
передвижной 

киоск 

пересечение ул. 

Коминтерна и Красных 

партизан 

продовольственные 

товары 

 

4 
28.07.2010 

26.07.2011 

151 киоск ул. Курская 1 
мороженое 

 
9,24 

17.12.2011 

15.12.2012 

152 

киоск в составе 

остановочного 

комплекса 

ул. Ленина 23 продовольственные 

товары 

12 
23.01.2003 

22.01.2013 

153 павильон 
Димитрова, сооружение 3/2 

«А» 

продовольственные 

товары 
31,5 

01.07.09 

29.06.10 

154 киоск 
ул. Ленина 47, в районе 

мини – рынка 

продовольственные 

товары 

 

15 
19.10.2008 

17.10.2009 

155 павильон 
микрорайон 7 – 11, 

территория мини рынка 

непродовольственные 

товары 

 

142 
01.07.2008 

29.06.2009 

156 павильон 
микрорайон 7 – 11, 

территория мини рынка 

непродовольственные 

товары 
166 

01.07.2008 

29.06.2009 

157 павильон ул. Курская 80 
продовольственные 

товары 
42 

02.05.2009 

30.04.2011 

158 павильон 
ул. Гагарина, в районе дома 

№ 27 
цветы 

 
12,5 

01.10.2011 

01.10.2012 



 8 

Мороженое 

1 
холодильное 

оборудование 

ул. Ленина, д. 12 

 
мороженое 

 

4 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

2 
холодильное 

оборудование 

ул. Ленина, д. 29  

 
мороженое 

 

4 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

3 
холодильное 
оборудование 

ул. Ленина, д. 37 мороженое 

 

4 
с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

4 
холодильное 

оборудование 

ул. Ленина, д. 50 

 
мороженое 

 

4 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

5 
холодильное 

оборудование 

ул. Ленина, д. 72 

 
мороженое 

 

4 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

6 
холодильное 

оборудование 

ул. Курская, д. 37 

 
мороженое 

 

4 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

7 
холодильное 

оборудование 

ул. Курская, д. 86 

 
мороженое 

 

4 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

8 
холодильное 

оборудование 

ул. Мира, д. 14 

 
мороженое 

 
4 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 
года 

9 
холодильное 

оборудование 

ул. Мира, д. 10 

 
мороженое 

 

4 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

10 
холодильное 

оборудование 

ул. Димитрова, д. 5 

 
мороженое 

 

4 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

11 
холодильное 

оборудование 

ул. Сентюрева, д. 1 

 
мороженое 

 

4 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

12 
холодильное 

оборудование 

ул. Гагарина, д. 15 

 
мороженое 

 

4 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

13 
холодильное 

оборудование 

ул. Гагарина, д. 1 

 
мороженое 

 

4 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

14 
холодильное 

оборудование 

ул. Гайдара, д. 4 

 
мороженое 

 

4 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

Квас 

1 кега 
ул. Ленина, д. 12 

 
квас 

 

2 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

2 кега 
ул. Ленина, д. 29 

 
квас 

 

2 
с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

3 кега 
ул. Ленина, д. 50 

 
квас 

 

2 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

4 кега 
ул. Ленина, д. 78 

 
квас 

 

2 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

5 кега 
ул. Курская, д. 1 

 
квас 

 

2 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 



 9 

6 кега 
ул. Курская, д. 80 

 
квас 

 

2 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

7 кега 
ул. Мира, д. 14 

 
квас 

 

2 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

8 кега 
ул. Мира, д. 10 

 
квас 

 

2 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

9 кега 
ул. Димитрова, д. 5 

 
квас 

 

2 
с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

10 кега 
ул. Сентюрева, д. 1 

 
квас 

 

2 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

11 кега 
ул. Гагарина, д. 13 

 
квас 

 

2 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

12 кега 
ул. Гагарина, д. 2 

 
квас 

 

2 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

13 кега 
ул. Гайдара, д. 4 

 
квас 

 

2 

с 1 мая по 10 

сентября текущего 

года 

Бахчевые культуры 

1 бахчевой развал 

замощенная площадка в 

районе сквера Воинов-

Интернационалистов 

бахчевые культуры 

 

6 

с 1 июля по 15 

октября текущего 

года 

2 бахчевой развал 

замощенная площадка в 

районе сквера Воинов-

Интернационалистов 

бахчевые культуры 

 

6 

с 1 июля по 15 

октября текущего 

года 

3 бахчевой развал 

замощенная площадка в 

районе сквера Воинов-

Интернационалистов 

бахчевые культуры 

 

6 

с 1 июля по 15 

октября текущего 

года 

4 бахчевой развал 

замощенная площадка в 

районе сквера Воинов-

Интернационалистов 

бахчевые культуры 

 

6 

с 1 июля по 15 

октября текущего 

года 

5 бахчевой развал 

замощенная площадка в 

районе сквера Воинов-

Интернационалистов 

бахчевые культуры 

 

6 

с 1 июля по 15 

октября текущего 

года 

6 бахчевой развал 

замощенная площадка в 

районе сквера Воинов-

Интернационалистов 

бахчевые культуры 

 

6 

с 1 июля по 15 

октября текущего 

года 

7 бахчевой развал 

замощенная площадка в 

районе сквера Воинов-

Интернационалистов 

бахчевые культуры 

 

6 

с 1 июля по 15 

октября текущего 

года 

8 бахчевой развал ул. Гайдара, д. 4 бахчевые культуры 

 

6 

с 1 июля по 15 

октября текущего 

года 

9 бахчевой развал 
ул. Гагарина, д.10, 

в районе общежития 
бахчевые культуры 

 

6 
с 1 июля по 15 

октября текущего 

года 

10 бахчевой развал ул. Мира, д.14 бахчевые культуры 

 

6 

с 1 июля по 15 

октября текущего 

года 

11 бахчевой развал ул. Энтузиастов, д. 1 бахчевые культуры 

 

6 

с 1 июля по 15 

октября текущего 

года 

12 бахчевой развал 
пр. Заводской, 7/4, в р-не 

ТД «Эконом» 
бахчевые культуры 

 

6 

с 1 июля по 15 

октября текущего 

года 



 10 

13 бахчевой развал ул. Рокоссовского, д. 1 бахчевые культуры 

 

6 

с 1 июля по 15 

октября текущего 

года 

14 бахчевой развал ул. Курская, д. 1 бахчевые культуры 

 

6 

с 1 июля по 15 

октября текущего 

года 

15 бахчевой развал 

перекресток ул. Димитрова 

– Курская , в р-не д. 13 по 

ул. Димитрова 

бахчевые культуры 

 

6 

с 1 июля по 15 

октября текущего 

года 

16 бахчевой развал ул. Димитрова, д. 5 бахчевые культуры 

 

6 
с 1 июля по 15 

октября текущего 

года 

Ели, сосны 

1 елочный базар 
площадь, прилегающая к 

бассейну «Нептун» 
ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

2 елочный базар 
перекресток ул.Ленина-

Гагарина, в р-не КЦ «Русь» 
ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

3 елочный базар в р-не КЦ «Русь» ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

4 елочный базар 
в районе Колхозного рынка 

 
ели, сосны 

 
20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 
года 

5 елочный базар ул. Рокоссовского, д. 5 ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

6 елочный базар 

в районе ярмарки 7 - 11 

мкр-н 

 

ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

7 елочный базар 

в районе ярмарки 7 - 11 

мкр-н 

 

ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

8 елочный базар 

в районе ярмарки 7 - 11 

мкр-н 

 

ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

9 елочный базар 

перекресток ул. Ленина - 

Димитрова 

 

ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

10 елочный базар 

перекресток ул. Димитрова 

- Курская 

 

ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

11 елочный базар 

перекресток ул. Димитрова 

– Курская , в р-не д. 13 по 

ул. Димитрова 

 

ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

12 елочный базар 

в районе дома быта 

«Экспресс», по ул. 

Гагарина 

 

ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

13 елочный базар 

в районе дома быта 

«Экспресс», по ул. Курская 

 

ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

14 елочный базар 
в районе маг. «Пирамида» 

по ул. Курская 
ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

15 елочный базар 
в районе маг. «Пирамида» 

по ул. Гагарина 
ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 



 11 

16 елочный базар 

в районе маг. «Некси» по 

ул. Энтузиастов, 1 

 

ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

17 елочный базар 

в районе маг. «Некси» по 

ул. Энтузиастов, 2/2 

 

ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

18 елочный базар 

перекресток ул. Димитрова 

- Энтузиастов 

 

ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

19 елочный базар 

в районе торгового центра 
«Дружба» по ул. 

Димитрова, 5 

 

ели, сосны 

 

20 
с 20 декабря по 31 
декабря текущего 

года 

20 елочный базар 

в районе торгового центра 

«Дружба» по ул. 

Димитрова, 5 

 

ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

21 елочный базар 

в районе торгового центра 

«Дружба» по ул. 

Димитрова, 5 

 

ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

22 елочный базар 

в районе д. 1 по ул. 

Сентюрева 

 

ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

23 елочный базар 

в районе д. 1 по ул. 

Сентюрева, напротив 

магазина «Каприз» 

ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

24 елочный базар 

в районе д. 1 по ул. 

Сентюрева, напротив 

сервисного центра 

«Самсунг» 

ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

25 елочный базар 

в районе торгового центра 

«ЭСТ-ОКЕАН» по пр. 
Заводской, д. 7/4, рядом с 

павильоном «Цветы» 

 

ели, сосны 

 

 

20 
с 20 декабря по 31 
декабря текущего 

года 

26 елочный базар 

в районе торгового центра 

«ЭСТ-ОКЕАН» по пр. 

Заводской, д. 7/4, со 

стороны школы № 13 
 

ели, сосны 

 
 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

27 елочный базар 

в районе торгового центра 

«ЭСТ-ОКЕАН» по пр. 

Заводской, д. 7/4 

 

ели, сосны 

 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

28 елочный базар 
в районе д. 14 по ул. Мира 

 
ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

29 елочный базар 
в районе д. 16 по ул. Мира 

 
ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

30 елочный базар 

в р-не д. 22 по ул. 

Димитрова, рядом с 

магазином «Белвест» 

 

ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

31 елочный базар 
в р-не д. 22 по ул. 

Димитрова 

 

ели, сосны 

 

20 
с 20 декабря по 31 
декабря текущего 

года 

32 елочный базар 
в р-не д. 80 по ул. Ленина, 

со стороны д. 72 
ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 



 12 

33 елочный базар 
в р-не д. 80 по ул. Ленина 

 
ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

34 елочный базар 

в р-не маг. «Время луны» 

по ул. Ленина, д. 94 

 

ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

35 елочный базар 

в р-не Главпочтамта по ул. 

Ленина, д. 23 

 

ели, сосны 

 

20 

с 20 декабря по 31 

декабря текущего 

года 

Планируемое размещение 

1 
летняя 

площадка 

между улицами Сентюрева и 

Энтузиастов (микр. № 12 - № 

14) 

общественное 

 питание 
42 

планируемое 

размещение 

 

2 
павильон 

в районе колхозного рынка 

на пересечении ул.Курская и 

ул.Рокоссовского 

одежда 12 
планируемое 

размещение 

 

3 
павильон 

ул. Ленина, остановка 

«Молодежная» 

продовольственные 

товары 
48 

планируемое 

размещение 

 

4 
павильон 

в районе жилого дома № 10  

по ул. Мира 

продовольственные 

товары 
42 

планируемое 

размещение 

 

5 
киоск 

по ул. Ленина, в районе дома 

№ 86 

продовольственные 

товары 
12 

планируемое 

размещение 

 

 

6 

киоск 
ул. Ленина, в районе жилого 

дома № 40/2 
фрукты 12,5 

планируемое 

размещение 

 

 

7 

павильон ул. Димитрова, 5а одежда 48 
планируемое 

размещение 

 

 

8 

вагончик 
микрорайон № 7/11, в районе 

мини – рынка 

строительные 

материалы 
21 

планируемое 

размещение 

9 павильон 

район жилого дома № 80/2 

по ул. Курская и станции 

переливания крови 

фрукты 42 
планируемое 

размещение 

 
 

10 

павильон 
ул. Энтузиастов, напротив 

гипермаркета «Линия» 
цветы 15,75 

планируемое 
размещение 

 

 

11 

киоск в составе 

остановочного 

комплекса 

остановка в районе магазина 

«Пирамида» 
цветы 12 

планируемое 

размещение 

 

 

12 

павильон 

микрорайон № 14, район 

школы 

№ 13 

цветы 20 
планируемое 

размещение 

 

 

13 

павильон 
ул. Мира, в районе жилых 

домов № 61/3 и 61/2 

продовольственные 

товары 
48 

планируемое 

размещение 

14 

киоск микрорайон № 14, в районе 

школы № 13 и магазина 

«ЭСТ-Океан» 

овощи, фрукты 

 
10 

планируемое 

размещение 

15 

павильон ул. Димитрова, в районе 

жилого дома № 22 
продовольственные 

товары 
48 

планируемое 

размещение 

16 

павильон ул. Димитрова, в районе 

жилого дома № 6 
продовольственные 

товары 
48 

планируемое 

размещение 

17 

павильон ул. Гагарина, в районе 

жилого дома № 10 
продовольственные 

товары 
48 

планируемое 

размещение 



 13 

18 

павильон ул. Мира, в районе жилого 

дома № 14/1 
продовольственные 

товары 
48 

планируемое 

размещение 

19 

павильон ул. Ленина, в районе жилого 

дома № 76 
продовольственные 

товары 
48 

планируемое 

размещение 

20 

летняя площадка территория, прилегающая к 

бассейну «Нептун» 
общественное питание 

 
70 

планируемое 

размещение 

21 павильон 
12 мкр, ул. Ленина 94, в 

районе магазина «ЭСТ» 

продовольственные 

товары 
70 

планируемое 

размещение 

22 павильон 
14 мкр, в районе жилого 

дома ул. Энтузиастов, 1 

продовольственные 

товары  
70 

планируемое 

размещение 

23 павильон 
1 мкр, в районе жилого дома 

ул. Курская, 1 
продовольственные 

товары 
70 

планируемое 
размещение 

24 павильон 
14 мкр, в районе жилого 

дома ул. Энтузиастов, 2 

продовольственные 

товары 
50 

планируемое 

размещение 

25 киоск 
ул. Димитрова, район ж/д № 

25 

продовольственные 

товары 
12 

планируемое 

размещение 

26 киоск район остановки ЖГМК горячая выпечка 15 
планируемое 

размещение 

27 киоск район НИПРОМТЕКС горячая выпечка 15 
планируемое 

размещение 

 

 

* первоначальный срок действия договора, по окончании которого при отсутствии нарушений договор 

автоматически продляется. 


